
 

 

COMUNE DI RIMINI

SETTORE INFRASTRUTTURE E QUALITA’ AMBIENTALE

Determinazione Dirigenziale n. 3610 del 17/12/2024

Oggetto: "ATTRAVERSAMENTO  TORRENTE  AUSA  PER  RIPRISTINO  CONNESSIONE
CICLOPEDONALE  TRA  VIA  BARATTONA  E  VIA  MONTESCUDO”.  Rettifica  della  Determinazione
Dirigenziale n. 3262 del 02/12/2024  per errore materiale.
Fascicolo: 2024-023-73

RICHIAMATA:

-  la Deliberazione n. 104 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente esecutiva, del Consiglio Comunale,
con la quale ha approvato la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 2024-2026; 
- la Deliberazione n. 105 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale il  Consiglio
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 30/01/2024, con cui è stato approvato il Piano Integrativo di
Attività  e  Organizzazione  (P.I.A.O.)  2023–  2025  e  la  scheda  attinente  al  Centro  di  Responsabilità  16,
denominato  “Settore  Infrastrutture e Qualità  Ambientale”  riportante  gli  obiettivi  e  le  risorse assegnate  al
responsabile del suddetto Centro di Responsabilità;

RICHIAMATA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  3262  del  02/12/2024,  avente  ad  oggetto
"ATTRAVERSAMENTO TORRENTE AUSA PER RIPRISTINO CONNESSIONE CICLOPEDONALE TRA
VIA BARATTONA E VIA MONTESCUDO. Determinazione dell’indennità provvisoria di esproprio”, esecutiva;

PRESO ATTO che nella la richiamata determinazione al punto 1) 1. del deliberato si afferma: “… 1.
la Localizzazione dell’opera, relativa alla realizzazione dell'intervento, denominato  “Allargamento del tratto
terminale di Via Lotti in corrispondenza del campo sportivo di Viserbella”

EVIDENZIATO che per mero errore materiale è stato indicato l’intervento denominato “Allargamento
del tratto terminale di Via Lotti in corrispondenza del campo sportivo di Viserbella”,  in luogo dell’intervento
denominato: “Attraversamento torrente Ausa per ripristino connessione ciclopedonale tra via Barattona e via
Montescudo”;

STABILITO di provvedere con il  presente provvedimento alla rettifica dell’errore materiare, sopra
riportato,  confermando  in  ogni  sua altra  parte  non incompatibile  con il  presente  atto  la  Determinazione
Dirigenziale  n.  3262  del  02/12/2024,  sostituendo  la  denominazione  dell’opera  “Allargamento  del  tratto
terminale  di  Via  Lotti  in  corrispondenza  del  campo  sportivo  di  Viserbella”  con  la  denominazione
“Attraversamento  torrente  Ausa  per  ripristino  connessione  ciclopedonale  tra  via  Barattona  e  via
Montescudo”;

VISTO il D.P.R. n. 327 dell’08/06/2001 e sue integrazioni e modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 37/2002 e sue modificazioni ed integrazioni;

VISTO il regolamento di contabilità vigente;

DETERMINA

1)  Di  rettificare  l’errore  materiare,  di  cui  al  punto  1)  1.  del  deliberato  della  Determinazione
Dirigenziale n. 3262 del 02/12/2024, esecutiva, sostituendo la denominazione dell’intervento “Allargamento
del tratto terminale di Via Lotti in corrispondenza del campo sportivo di Viserbella” con la denominazione



“Attraversamento  torrente  Ausa  per  ripristino  connessione  ciclopedonale  tra  via  Barattona  e  via
Montescudo”;

2) Di   confermare in ogni sua altra parte non incompatibile con il presente atto la Determinazione
Dirigenziale n. 3262 del 02/12/2024;

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

4) Di notificare il presente provvedimento di rettifica di errore materiale alle Ditte interessate, di cui
all’“Elenco  Ditte”  e  “Piano  Particellare”,  allegati  alla  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  63  del
08/08/2024, come aggiornati sulla base dei frazionamenti;

5) Di stabilire, altresì, che il presente provvedimento venga pubblicato, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna; 

6) Di dare atto che responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Infrastrutture e Qualità
Ambientale, Ing. Alberto Dellavalle.

3. Il Dirigente
Settore Infrastrutture e Qualità Ambientale

Alberto Dellavalle


